
Mutěnice – Hořící peníze

Jak byla naše mamička ještě malá, šla jednou s tetičkou v noci ze Zbrodu domů. Mamička

viděla, jak se v močařině před ní blýská. Když došly cestou blíže, viděla, že to tam hoří peníze

a jakýsi černý chlap je tam sbírá. Mamička se velice polekala, ale tetičce neřekla ničeho, aby

se také nebála. 

Druhého dne ve dne šla se tam podívat, ale již tam neviděla ničeho. Potom teprve mamička

vyprávěla, co viděla. Ale všeci lidé jí říkali, že dobře udělala, že k těm penězům nešla, protože

to byla světélka a byla by se utopila.

                                      Zdroj: Pověsti z Mutěnic, Edice SIGNUM AENEM (Ve znamení přátelství),

                                                 č. 4, Rediguje Ant. Štangler

Autor ilustrace: Mirek Vostrý


